
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛЕНИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА» 

ПРИКАЗ 

от 31 августа 2021 года                                                                                               № 36/1 -ОД 

О работе на базе МБОУ «Ленинская ОШ»  

Центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» 

В целях совершенствования условий для повышения качества образования в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов 

естественно-научной и технологической направленностей, программ дополнительного 

образования естественно-научной и технологической направленностей, а также для 

практической отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия», 

«Биология», на основании методических рекомендаций, утвержденных распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей, программ дополнительного 

образования естественно-научной и технологической направленностей», на основании 

распоряжения Администрации Смоленской области от 01.12.2020 года № 2276-р/адм. «О 

создании центров образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста», приказа Департамента Смоленской области по образованию и науке от 

18.12.2020 г. № 959-ОД «О реализации мероприятий комплекса мер («дорожной карты») по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в Смоленской области», приказа МБОУ 

«Ленинская ОШ» «О создании и функционировании на базе МБОУ «Ленинская ОШ» 

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста»  (далее – Центр) от 20 февраля 2021 года № 09/1-ОД,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить педагогами дополнительного образования: 

Гавронову Ольгу Ивановну, учителя физики 

Иванькову Елену Анатольевну, учителя математики 

Кондратенкову Нину Петровну, учителя биологии 

Костюкову Ольгу Сергеевну, учителя химии 

2. Утвердить штатное расписание Центра (приложение 1). 

3. Утвердить расписание работы объединений дополнительного образования (кружков) 

и внеурочной деятельности, реализуемых на базе Центра (приложение 2). 

4. Утвердить перечень программ дополнительного образования (кружков), реализуемых 

на базе Центра (приложение 3). 

5. Утвердить перечень форм внеурочной деятельности, реализуемых на базе Центра 

(приложение 4). 

6. Утвердить перечень функций Центра (приложение 5). 

7. Назначить педагогами, реализующими программы дополнительного образования и 

внеурочной деятельности, педагогов согласно приложению 6. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Минченкову Н.Л., 

руководителя Центра.  

Директор:                                                                                                             Н.Л.Минченкова 

 


